Praça dos Três Poderes- centro – CEP- 75860-000, Fone: (064)3651-1040

Excelentíssimo Senhor

Vereador EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

NESTA

                                                                 MOÇÃO

                       Queremos parabenizar a atual primeira dama Maria Zélia Teodoro
Alves (Zélia Teodoro), pelo seu estupendo desempenho frente a secretaria de
assistência social, e com muita satisfação que hoje podemos dizer que temos uma
mulher que cuida das crianças do nosso presente e não de um futuro incerto,
aproveitando o oportuno momento dizer ainda que a população não poderia estar
nas mãos de pessoa melhor, integra, forte, batalhadora, mãe e que luta dia após
dias pelo povo carente, menores e idosos.

             Nos perspiramos imensamente, satisfeitos com os novos propósitos

da atual secretaria de assistência social, vez que, a mesma neste momento não

visa um nome ou determinado plano para um futuro incerto, e sim este momento,

de extrema crise financeira, queremos ainda, preconizar, a grande guerreira, que

em pouco mais de um mês neste atual pleito já mudou a cara da assistência social

quirinopolina na região do vale do Paranaíba, uma vez ser a mesma referência

para os demais municípios.  .

Parabéns a senhora primeira Dama do município de Quirinópolis, e sucesso neste

novo mandato eletivo!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, estado de Goiás, aos 07

dias do mês de fevereiro de 2017.

Yvislayne Geisa Paixão Oliveira

Vereadora-PPS